
1

Ruční aparáty 
pro vázání plastovou páskou

Aparáty s 
akumulátorovým 

pohonem

Kombinace
 utahovací/uzavírací 

aparát

Kombinované
aparáty



2

Pro rychlé a mobilní vázání:
Aparáty s akumulátorem – vysoká utahovací 
síla pro průmyslová použití 
Nová generace 
ručních akumuláto-
rových aparátů

Lehké a příruční: 
hmotnost (vč. aku-
mulátoru) jen 
3,9 kg (STB 63),
3,5 kg (STB 61)

Jednoduché, 
současné založení 
pásky:páska na pásku

Obsluha jednou rukou: 
utažení, svaření, 
odstřihnutí pásky

Osvědčený vibrační 
svár

Stav nabití 
akumulátoru 
znázorněn na 
ukazateli

Jednoduché nasta-
vení utahovací síly 
a svářecího času 
– pomocí tlačítek

Kryt chrání akumulátor 
před poškozením

Model STB 63

Pro běžné, středně 
těžké až těžké zboží

Také pro aplikace v 
těžkých podmínkách

Utahovací síla 
400–2000 N



3

Technická data STB 63 STB 61 

Hmotnost 

(vč. akumulátoru) 3,9 kg 3,5 kg

Rozměry

– Délka 375 mm 375 mm

– Šířka 130 mm 130 mm

– Výška 140 mm 140 mm

Utahování Elektricky, Elektricky,

 ovládání  ovládání 

 tlačítkem tlačítkem

Utahovací síla plynule 

nastavitelná podle 

kvality pásky 400–2000 N 0–700 N

Uzavírání Elektricky Elektricky

Akumulátor

Počet vázání na jedno 

nabití, v závislosti na 

kvalitě pásky, až 200 300

Životnost, počet nabití, 

až 2000 2000

Plastová páska

Šířka pásky, stavitelná  

– Polypropylen (PP) 12–16 mm 9–13 mm 

– Polyester (PET) 12–16 mm 9–10 mm 

Tloušťka pásky

– Polypropylen (PP) 0,6–1 mm 0,5–0,8 mm

– Polyester (PET) 0,5–1 mm 0,5–0,8 mm

Artikel-Nummer

– Pro šířku pásky 10 mm  

 230 V, 50/60 Hz  366.610.001 

 115 V, 50/60 Hz  366.612.001 

 100 V, 50/60 Hz  366.614.001 

– Pro šířku pásky 13 mm

 230 V, 50/60 Hz 366.630.001 366.611.001

 115 V, 50/60 Hz 366.632.001 366.613.001

 100 V, 50/60 Hz 366.634.001 366.615.001

– Pro šířku pásky 16 mm

 230 V, 50/60 Hz 366.631.001 

 115 V, 50/60 Hz 366.633.001 

 100 V, 50/60 Hz 366.635.001 

Opce

– Závěsné rameno 366.639.001 366.619.001 

– Ocelová deska pro 

 ochranu tělesa proti

 opotřebení 366.640.001 

Model STB 61

Pro lehké zboží

Používané pro rychlé, 
šetrné utažení a pro 
požadavek malé  
utahovací síly

Utahovací síla do 
700 N

Pro vázání na jednom 
místě se závěsným 
ramenem

Ovládácí panel

Současné založení pásky

Kryt chrání akumulátor 
před poškozením

Aparáty s akumulátorem – šetrné utažení pro 
všeobecné  použití v logistice



4

Model STB 50

Cenově výhodná 
alternativa k ručním 
aparátům a kombi-
naci utahovací/uza-
vírací aparát s kovo-
vou sponou, jakož 
i k ručnímu vázání 
ocelovou páskou

Jednoduché ruční 
utahování, do 2000 N

Vibrační svár pásky 
(aku)

Model STB 53

Vysokovýkonný 
aparát – utahování 
do 2500 N

Pro ploché i kulaté 
balíky

Utahování a svaření 
akumulátorem

Model STB 52

Jako STB 50, avšak 
utahovací síla do 
2300 N

Pro rychlé a mobilní vázání:
Aparáty s akumulátorem pro všeobecné 
a průmyslové použití



5

Pojízdný 
odvíječ pásky

Pro všechny aparáty 
na vázání plastovou 
páskou

S robustním ocelovým 
rámem, velkými gumo-
vými kolečky, odvíjecí 
brzdou, odkládací 
plochou pro aparát, 
spony a nůžky

Průměr dutinky  
280 mm
Vnější průměr 
500 mm
Artikel-Nummer 
349.280.005

Průměr dutinky
400 mm
Vnější průměr
650 mm
Artikel-Nummer 
349.400.005

Technická data STB 50 STB 52 STB 53 

Hmotnost (vč. akumulátoru) 4 kg 4,3 kg 5,9 kg

Rozměry

– Délka 400 mm 400 mm 390 mm

– Šířka 130 mm 130 mm 160 mm

– Výška 200 mm 200 mm 300 mm

Utahování Ruční, pákou Ruční, pákou Elektricky,

   ovládání tlačítkem

Utahovací síla plynule 

stavitelná v závislosti na 

kvalitě pásky  2000 N 2300 N 2500 N

Uzavírání (svařování) Elektricky Elektricky Elektricky

Akumulátor

Počet vázání na jedno

nabití, v závislosti na

kvalitě pásky 250 200 150  

Životnost, počet nabití 3000 3000 3000

Plastová páska

Typ pásky Polypropylen (PP) Polyester (PET) Polyester (PET)

   Polypropylen (PP)

Šířka pásky, stavitelná 9–19 mm 12–19 mm 12–19 mm

Tloušťka pásky 0,5–0,9 mm 0,6–1,0 mm 0,6–1 mm

Artikel-Nummer

– Pro šířku pásky 13 mm

 230 V, 50/60 Hz 366.500.001 366.520.001

 115 V, 50/60 Hz 366.502.001 366.522.001

 100 V, 50/60 Hz 366.504.001 366.524.001

– Pro šířku pásky 16 mm

 230 V, 50/60 Hz 366.501.001 366.521.001 366.530.001

 115 V, 50/60 Hz 366.503.001 366.523.001 366.531.001

 100 V, 50/60 Hz 366.505.001 366.525.001 366.532.001

Opce

– Závěsné rameno 366.519.001 366.519.001 366.538.001

– Ochranná deska   366.537.001 



6

Cenově výhodný při pořízení:
Kombinace utahovací/uzavírací kleště 
Jednopákový kombinovaný aparát

Uzavírací kleště pro polyesterové pásky a spony 

Model Artikel-Nummer Délka páky Šířka pásky Tloušťka pásky Spony
     Artikel-Nummer
STS 12 369.113.001 465 mm 12–13 mm 0,4–0,7 mm 383.113.330
STS 13 369.116.001 465 mm 15–16 mm 0,4–0,7 mm 383.116.530

Uzavírací kleště pro polypropylenové pásky a spony 

Model Artikel-Nummer Délka páky Šířka pásky Tloušťka pásky Spony
     Artikel-Nummer
STS 10 368.113.001 465 mm 12–13 mm Do 0,6 mm 380.013.128
STS 11 368.116.001 465 mm 15–16 mm Do 0,6 mm 380.016.028

Jednopákový kombinovaný aparát a spony 

Model Artikel-Nummer Šířka  Tloušťka Hmotnost Spony
  pásky pásky  Artikel-Nummer
STC 30 362.413.001 12–13 mm 0,4–0,7 mm 2,3 kg 383.113.330
STC 31 362.416.001 15–16 mm 0,5–1 mm 3,4 kg 383.116.530

Jednopákový 
kombinovaný 
aparát

Utahovací/
uzavírací kleště 

Uzavírací spony pro po-
lypropylenové pásky

 Nasazovací 
 spony, 
 nezdrsněné 

Uzavírací spony pro 
polyesterové pásky

 Vnitřní  
 povrch  
 zdrsněný,  
 pro plochý  
 spoj

Utahovací pro polypropylenové a polyesterové pásky 

Model Artikel-Nummer Šířka pásky Hmotnost Uzávěr
     
STT 20 341.219.001 15–16 mm 1,250 kg Sponou nebo přezkou



7

Vhodný aparát

Požadavky při ručním vázání jsou rozmanité 
– nabídka fi rmy STRAPEX rovněž tak! Můžete 
volit mezi různými systémy: od jednoduchých 
kombinací utahovacího/uzavíracího aparátu, až 
po nejmodernější řešení s vázácím aparátem s 
akumulátorovým pohonem.

Vhodná vázací páska

Rozsáhlý sortiment plastových pásek: polypro-
pylen (PP) nebo polyester (PET) s různými tech-
nickými parametry. Tak lze vhodně zvolit optimální 
kombinaci vázacího aparátu a vázací pásky.

Celosvětová záruka servisu

Poradenská služba pro volbu vhodného řešení, 
servisní opravy se zárukou dodávek náhradních 
dílů.

Výhody Strapex – aparátů:
Aparát, vázací páska a servis – 
systémové řešení

Weiteres Lieferprogramm

Vázací aparáty pro 
vázání ocelovou páskou

Stroje pro vázání 
plastovou páskou

Stroje pro aplikaci 
průtažné folie

Další dodavatelský program

s
t
r a p e

s
t r a p

e

Záruka

servisu



8

Vlastní výroba pásky

Vlastní prodejní a 
servisní organizace 
v 11 zemích

Vlastní výroba 
v 6 zemích

Samostatné prodejní 
organizace 
ve 42 zemích

Švýcarsko
Strapex GmbH
Nordstrasse 1
CH-5610 Wohlen
Telefon +41 56 619 81 11
Fax +41 56 619 81 00
Telefon +41 56 619 80 80
 (Verkauf Schweiz)
Fax +41 56 619 81 03
 (Verkauf Schweiz)

Německo
Strapex GmbH
Postfach 1103
Maybachstrasse 1
D-71088 Holzgerlingen
Telefon +49 7031 68 04 0
Fax +49 7031 68 04 50

Belgie
Strapex Sprl
Rue de la Science 1
B-1400 Nivelles
Telefon +32 67 22 00 42
Fax +32 67 22 04 34

Dánsko
ApS Strapex
Literbuen 9
DK-2740 Skovlunde
Telefon +45 44 85 06 00
Fax +45 44 84 94 22

Francie
Strapex S.A.S.
31, Rue J.-J. Rousseau
F-94204 Ivry-sur-Seine
Telefon +33 1 49 87 01 60
Fax +33 1 46 72 40 71

Velká Británie
Strapex U.K. 
Holdford Road, Witton
GB-Birmingham B6 7EP
Telefon +44 121 356 62 64
Fax +44 121 356 78 26

Itálie
Strapex S.r.l.
Via delle due Porte 1
I-20087 Robecco s/Naviglio
Telefon +39 02 946 98 21
Fax +39 02 947 13 82

Holandsko
Strapex Nederland B.V.
Sterrebaan 10
NL-3542 DK Utrecht
Telefon +31 30 24 80 311
Fax +31 30 24 11 654 

Endra B.V.
Voorste Groes 4
NL-5384 VJ Heesch
Telefon +31 412 66 06 00
Fax +31 412 62 55 95

Rakousko
Strapex Austria Ges.mbH
Gewerbeparkstrasse 25
A-3500 Krems
Telefon +43 2732 73 501
Fax +43 2732 74 960

Portugalsko
Strapex Embalagem, Lda.
Estrada da Outurela, 121
P-2794-051 Carnaxide
Telefon +351 21 416 47 80
Fax +351 21 417 14 73

USA
Strapex USA 
2601 Westinghouse Boulevard
US-Charlotte, North Carolina 28273
Telefon +1 704-588-2510
Fax +1 704-588-8795

Ostatní země
ORGAPACK GmbH
Packaging Technology
Silbernstrasse 14
CH-8953 Dietikon (Switzerland)
Phone +41 1 745 50 50
Fax +41 1 745 52 16

MEMBER OF ORGAPACK STRAPEX GROUP

11
.2

0
0
4
 

Z
m

ě
n
y 

vy
h
ra

ze
n
y

Internet: www.strapex.com

Strapex celosvětově

Internet: www.strapex.comInternet: www.strapex.com


